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KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE DHE TË NJË PROGRAMI TË 

INTEGRUAR TË STUDIMEVE TË CIKLIT TË DYTË, PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018 NË 

UNIVERSITETIN E TIRANËS 

 
Kriteret e miratuara nga Universiteti i Tiranës, për pranimet në ciklin e parë të studimeve për Fakultetin e Shkencave 

Sociale për vitin akademik 2017-2018, janë si më poshtë: 

 
I.      Fakulteti i Shkencave Sociale 

1.1        Nota mesatare e thjeshte e tri viteve të shkollimit  50% e vlerësimit 
1.2 Nota mesatare e thjeshte e tri provimeve të maturës të detyrueshme ( gjuhë dhe letërsi, matematikë, 

gjuhë e huaj ) 40% e vlerësimit. 
1.3        Një provim me zgjedhje nga lista e provimeve me zgjedhje 10% e vlerësimit: 

a.   Qytetari 
b.   Sociologji 
c.   Filozofi 
d.   Psikologji 
e.   Histori ( nga kurrikula bërthamë ose e avancuar) 
f.    Gjeografi ( nga kurrikula bërthamë ose e avancuar) 
g.   Biologji ( nga kurrikula bërthamë ose e avancuar) 
h.    Ekonomi ( nga kurrikula bërthamë ose e avancuar) 
i.    Teknologji ( nga kurrikula bërthamë ose e avancuar) 

Shënim : Nëse maturanti jep dy provime me zgjedhje nga lista e kriterit 6.3 atëherë llogaritja bëhet duke marrë 
notën mesatare të tyre). 
 
Formula e llogaritjes së pikëve në programet e studimit Bachelor: Psikologji, Filozofi, Shkenca Politike, 
Sociologji, Administrim I Politikave Sociale dhe Punës Sociale është:  
Nota mesatare artimetike tri viteve e shkollës të mesme X 50 + nota mesatare aritmetike e provimeve të 
detyrueshme të matures (Gjuhë-Letërsi, Matematikë, Gjuhë e huaj) X 40 + nota (kur zgjidhet një lëndë) ose nota 
mesatare e provimeve (kur zgjidhet më shumë se një lëndë) nga grupi I lëndëve me zgjedhje sipas kriterit 3 X 10. 


